АССОЦИАЦИЯ

«Объединение строительных организаций «Волга»

П Р О Т О К О Л  № 29
  заседания Правления
г. Саратов                                                                                                             «03» августа 2020 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут по 10 часов 45 минут.

Присутствовали  4 члена Правления:
1. Дорохов Алексей Леонидович – Председатель Правления

2. Бутунин Сергей Владимирович  – член Правления

3. Чекалин Антон Сергеевич  – член Правления

4. Епишин Александр Павлович - член Правления

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решения по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 4 (четыре), из них принявших участие в заседании – 4 (четыре).

Приглашенные:

1. Генеральный директор  Злобнов Владимир Валентинович

Председательствующий на заседании – Дорохов Алексей Леонидович
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Выборы  секретаря заседания.

2. О приеме в члены Ассоциации.
3. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга».

4. Об установлении предельной суммы договора строительного подряда, не подлежащего страхованию  членами Ассоциации риска ответственности за нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

5. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу  21 августа   2020 года.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Дорохова А.Л., предложившего избрать  секретарем заседания Генерального директора Злобнова Владимира Валентиновича.

Иных предложений не поступило.

Решили: избрать  секретарем заседания Злобнова Владимира Валентиновича.

Голосовали:

«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
2. По второму  вопросу повестки дня Дорохов А.Л. предоставил слово Генеральному директору Ассоциации «ОСОВ» Злобнову В.В., который представил на рассмотрение членам Правления документы  организаций, подавших заявления на вступление в Ассоциацию «Объединение строительных организаций «Волга».

Выступил:

Чекалин А.С. с предложением принять в члены Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга»   организации согласно  перечня (Приложение № 1 к протоколу) и внести в реестр членов Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» сведения о юридическом лице, в соответствии с заявленными уровнями ответственности.
          Иных предложений не поступило.

Решили: принять в члены Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» организацию согласно перечня (Приложение № 1 к протоколу).

          Внести в реестр членов Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» сведения о юридическом лице, в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

          Данное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в Ассоциацию  «Объединение строительных организаций «Волга».
Голосовали:

«За» -4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему  вопросу повестки дня Председатель Правления Дорохов А.Л. предоставил  слово Генеральному директору Ассоциации «ОСОВ» Злобнову В.В., который представил на рассмотрение членам Правления документы  организации, подавшей заявление  на внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга».

Решили: предоставить право заключать договора строительного подряда на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах,  согласно перечня (Приложение № 2 к протоколу).

Внести в реестр членов Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» сведения о юридических лицах, в соответствии с заявленными уровнями ответственности.

Данное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) в Ассоциацию  «Объединение строительных организаций «Волга».

Голосовали:

«За» -4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому  вопросу повестки дня  слушали  Генерального директора Злобнова В.В.,  который  в связи с  пандемией коронавирусной инфекции (COVID-19)  и  сложившейся  непростой санитарно-эпидемиологической ситуацией в  Саратовской области, неутешительными прогнозами по ее развитию, учитывая малое количество заключаемых договоров с суммой договора строительного подряда в размере 5 000 000 (пяти миллионов) рублей,  короткий срок исполнения работ в указанных договорах, для облегчения  финансового положения членов Ассоциации в период экономического кризиса и пандемии коронавирусной инфекции предложил распространить действие Положения о страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» условий договоров строительного подряда, утвержденное 01.02.2018 г.,  на договора строительного подряда, заключенные с использованием конкурентных способов заключения договоров с предельной суммой указанного договора свыше 5 000 000 (пяти миллионов) рублей. Установить, что договора строительного подряда, заключенные с использованием конкурентных способов заключения договоров с предельной суммой  договора до 5 000 000 (пяти миллионов) рублей страхованию риска ответственности за нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров, не подлежат.
Голосовали:

«За» 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
5. По пятому  вопросу повестки дня  слушали Председателя Правления Дорохова А.Л.: «В связи с проведением  21 августа   2020 года в г. Пенза Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу предлагаю делегировать Злобнова Владимира Валентиновича, на  Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу  21 августа   2020 года в г. Пенза с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Решили: делегировать Злобнова Владимира Валентиновича, генерального директора Ассоциации  «Объединение строительных организаций «Волга»,  на  Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу  21 августа   2020 года в г. Пенза с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали:
«За» 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
[image: image1.jpg]IIpeacenatens 3acemanus AL opoxoB

Cekperapb 3acenanus B.B. 3106H0B

                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                               к Протоколу заседания Правления

  Ассоциации «ОСОВ»  № 29 от 03.08.2020 г.

Перечень организаций на вступление в Ассоциацию

«Объединение строительных организаций Волга»

	№
п/п
	Наименование
	ИНН
	Планируемый уровень ВВ
	Планируемый уровень ОДО
	ООиТС
	ОИАЭ

	1
	ООО «АгроПромСтрой»
	6455071912
	1
	-
	нет
	нет

[image: image2.jpg]Cekperaps 3acenanuns Ilpasaenus B.B. 3.;100H0B

                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                               к Протоколу заседания Правления

  Ассоциации «ОСОВ»  № 29 от 03.08.2020 г.

Перечень организаций на внесение изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «Объединение строительных организаций Волга»
	№
п/п

	Действующий
	Планируемый

	Наименование
	ИНН
	уровень
	уровень
	ООиТС
	ОИАЭ

	ВВ
	ОДО
	ВВ
	ОДО

	1
	ООО «Трансстрой»
	6454072127
	1
	1
	1
	1
	есть
	нет

[image: image3.jpg]Cekperaps 3acenanuns Ilpasaenus B.B. 3.;100H0B